30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 3 fl. 50 ar.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 8 fl., pe trei luni
5 fl. Un exemplar 5 ar. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 92.—Anul LX.

Brașov, Duminică 27 Aprilie (9 Mai)

1897.

Comassare model.

Intre multele plângeri, ce se aud din mijlocul poporului, nu ocupă locul din urmă nedreptățile la comassări.

Știința economică părtinsece comassările ca folositoare. Și în adevăr, e mult mai bine, ca un proprietar să-și aibă moșia la un loc, decât să fiă resfrat colo un petec și dincolo alt petec de pământ.